
                                                                                                                                                                                  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.11.2016  № 666  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
11.05.2016 № 257 «Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных 
нужд Бакчарского района Томской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения» 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 11.05.2016 N 257 «Об 

утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании 
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Бакчарского района Томской 
области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие 
изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 

муниципальных закупок Администрации Бакчарского района.». 
2) в Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Бакчарского района Томской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных указанным 
постановлением: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящие требования устанавливают требования к порядку разработки и принятия, 

содержанию и обеспечению исполнения правовых актов, разрабатываемых: 
а) Администрацией Бакчарского района, которые утверждают:  
правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая 
подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в 
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ); 

правила определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 
муниципального образования «Бакчарский район», структурными подразделениями 
Администрации Бакчарского района с правом юридического лица, подведомственными им 
муниципальными унитарными предприятиями, казенными учреждениями и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 



работ, услуг); 
б) органами местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский 

район», структурными подразделениями Администрации Бакчарского района с правом 
юридического лица, которые утверждают: 

нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Бакчарский район», структурных подразделений 
Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (включая  
подведомственные казенные учреждения, за исключением казенных учреждений, которым в 
установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных 
услуг, выполнение работ); 

требования к закупаемым ими, подведомственными им муниципальными унитарными 
предприятиями, казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг). 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 настоящего документа, 

разрабатываются в форме проектов постановлений Администрации Бакчарского района и 
согласовываются в порядке, установленном инструкцией по делопроизводству 
Администрации Бакчарского района. 

Проекты правовых актов, указанных в абзаце 2 и 3 подпункта «а» пункта 1 настоящего 
документа, разрабатываются отделом муниципальных закупок Администрации Бакчарского 
района.». 

в) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля Администрация 

Бакчарского района, органы местного самоуправления муниципального образования 
«Бакчарский район», структурные подразделения Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица при необходимости принимают решения о внесении изменений в 
проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, с учетом 
предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и о рассмотрении 
указанных в абзаце 3 подпункта «а» и абзаце 3 подпункта «б» пункта 1 настоящего 
документа проектов правовых актов на заседаниях общественного совета по рассмотрению 
актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд при Администрации Бакчарского района Томской области, органах 
местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурных 
подразделениях Администрации Бакчарского района с правом юридического лица (далее - 
общественный совет).». 

г) пункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 1 

настоящего документа, осуществляется в следующих случаях: 
1) изменение кода в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по 

видам экономической деятельности ОК 034-2007 (КПЕС 2002), перечня и наименований 
отдельных видов товаров, работ, услуг, требований к потребительским свойствам (в том 
числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов 
товаров, работ, услуг, содержащихся в перечне, утвержденном Администрацией Бакчарского 
района; 

2) изменение порядка формирования перечня отдельных видов товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых органами местного 
самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурными 
подразделениями Администрации Бакчарского района с правом юридического лица и 
подведомственными указанным органам муниципальными унитарными предприятиями, 
казенными учреждениями и бюджетными учреждениями (далее - ведомственный перечень); 

3) изменение порядка расчета нормативных затрат, в том числе формул расчета; 
4) изменение нормативов количества и (или) нормативов цены товаров, работ, услуг; 
5) приведение указанных правовых актов в соответствие с действующим 



законодательством Российской Федерации и Томской области. 
д) дополнить приложение № 1 к указанному постановлению пунктами «15-1» и «15-2» 

следующего содержания: 
«15-1. Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 

настоящего документа, осуществляется в следующих случаях: 
1) изменение перечня и наименований заказчиков (подразделений заказчиков), в 

отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг); 

2) изменение кода в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по 
видам экономической деятельности ОК 034-2007 (КПЕС 2002), перечня и наименований 
отдельных видов товаров, работ, услуг, единиц измерения, требований к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденных органами 
местного самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурными 
подразделениями Администрации Бакчарского района с правом юридического лица, 
содержащихся в ведомственном перечне; 

3) изменение порядка расчета нормативных затрат, в том числе формул расчета, 
определенного органами местного самоуправления муниципального образования 
«Бакчарский район», структурными подразделениями Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица; 

4) изменение нормативов количества и (или) нормативов цены товаров, работ, услуг; 
5) приведение указанных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации и Томской области. 
15-2. Внесение изменений в правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего 

документа, осуществляется в порядке, установленном для их принятия.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Действие 

настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 
года. 

3. Действие подподпункта «а» подпункта «2» пункта 1 вступает в силу с 01.01.2017 
года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел 
муниципальных закупок Администрации Бакчарского района. 

 
 
 

Глава района  С.П. Ревера  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


